
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 08.C.DIC. 0 62 

Dr. Ludwing Alvarez Rengifo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Segundo del Cantón CUENCA el 23/Noviembre/2007, 

que contienen la constitución de la compañía CEDSINAI CIA. LTDA. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-03088 del 26 

de marzo del 2003 ; 
. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CEDSINAI CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del Cantón 

CUENCA, inscriba la transferencia de dominio que realiza Dr. Enmanuel Coronel 

Mosquera y señora Daysi Magali Cordero Gárate, en favor de la compañía 

CEDSINAI CIA. LTDA., del(los) inmueble(s) constante(s) en la escritura pública que 

se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores, copia de la afiliación-a ra de la Producción respectiva y     
Exp. Reserva 7169374 

Nro. Trámite 3.2008.4 
VVL/



  

S 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 

resolución. Cuenca, a 11 de marzo del 2008. 

: e A 7 on 
— q ¡2 En 

dl 
- 

e o 
Rubs ratita ES = e z> Dr. 700 

Notaria “w    l    

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 
sente Resolución, bajo el N* E BB. del REGISTRO Mi.C4NFIL 
se ai cuomaimiento a lo dispuesto en 1 misma, d: conformiad a lo establecido 
el [Lecreto 733 del 22 de Agosto de 1975, Pup icado en el Registro Oficial 878 el 29 delAgosto del mismo año, 

   

   

  

    

       
  

  

la A 
DR, REM IO AUQUILIJA LUCERO” 

HEL!-«R DCR MERCÁNTIL 
EL SANTON CUENCA 

 


